
 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės Istorijos skyrius 

Mokslinis seminaras – diskusija 

  

 „BEVARDŽIAI“ LIETUVOS DIDŽIOSIOS KUNIGAIKŠTYSTĖS ŠALTINIAI: PAGALBINIŲ 

ISTORIJOS MOKSLŲ TERMINIJOS LIETUVIŲ KALBA PROBLEMOS  

2017 m. gegužės 31 d. (trečiadienis)   

 

10.00-10.10 Įžangos žodis  

10.15-10.35 Doc. dr. Edmundas Rimša (Lietuvos istorijos institutas) Keletas pastabų dėl naujojo 

Tarptautinio sfragistikos žodyno 

10.35-10.55 Mgr. Mindaugas Klovas (Lietuvos istorijos institutas) Privataus dokumento 

apibrėžimas 

11.00-11.20 Dr. Adam Stankevič (Lietuvos istorijos institutas) Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 

teisminių dokumentų raida XVII-XVIII a. ir jų įvardijimo problema 

11.25-11.45 Dr. Rūta Čapaitė (Lietuvos istorijos institutas) Termino cancellaresca vartojimas XV-

XVI a. šaltiniuose ir istoriografijoje 

11.45-12.05 Kavos pertrauka 

12.10-12.30 Dr. Andrej Ryčkov (Lietuvos istorijos institutas) Valdovo pyktis ir rūstybė – daugiau 

nei emocijos 

12.35-12.55 Dr. Gitana Zujienė (Lietuvos istorijos institutas) Bausmių vykdymo priemonių 

pavadinimai XVI-XVII a. šaltiniuose ir jų taikymas lietuviškoje istoriografijoje 

13.00-13.20 Prof. dr. Aivas Ragauskas (Lietuvos edukologijos universitetas) Ar buvo „buvusieji 

burmistrai“ senajame Vilniuje? Dėl miesto savivaldos institucijų pareigūnų terminų XVI a. antros 

pusės šaltiniuose turinio 

Baigiamosios diskusijos 

Pranešimų trukmė 20 min., diskusijos numatomos po kiekvieno pranešimo (apie 10 min.). 


